http://be-x-old.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%8F%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B4%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%8C
http://be-x-old.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%81%D0%BB%D0%B0%D1%9E%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D1%86%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0

11. Юр'я.
Юр'я – традыцыйнае свята, якое адзначаецца 6 мая (23 красавіка па

старым стылі). Гэта адно з найбольш адметных святаў земляробчага календара,

абстаўлена шэрагам урачыстых абрадавых дзеянняў. Веснавы Юрай знаменаваў

сабою сапраўдны пачатак вясны. Менавіта з гэтага дня, як лічылі амаль усюды,

пачынае кукаваць зязюля. На Юр'е сяляне выходзілі з песнямі і ахвярнымі